
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  24 декабря  2025 года                                                                                   №72  

х. Песчаный 

О внесении изменения в постановление администрации Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района от 16 июня 2024 года № 27  

«Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня 

объектов, в отношении которых планируется заключение  

концессионных соглашений и порядка принятия решений о заключении 

концессионных соглашений» 

 

 

        На основании протеста прокуратуры Тбилисского района от 17 декабря 

2025 года № 07-02-2025, Федерального закона  от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях» Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 20 марта 2025 года N 35-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 31, 58, 60 Устава Песчаного сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края,  п о с т а н о в л я ю:        

       1. Внести в постановление администрации Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района от 16 июня 2024 года № 27 «Об утверждении Порядка 

формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений и порядка принятия 

решений о заключении концессионных соглашений» изменение, дополнив 

раздел 2 приложение № 2 пунктом 2.10. следующего содержания: 

      «2.10. Проведение открытого конкурса осуществляется исключительно в 

электронной форме на электронной площадке, оператор которой включен в 

перечень операторов электронных площадок, утвержденный правительством 

Российской Федерации в соответствии  с  Федеральным законом от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».  



    2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на 

официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«ИНТЕРНЕТ».       

       3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

               

               Глава Песчаного сельского поселения  

                Тбилисского района                                                                           В.В.Мишуров 


